



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E TESOUREIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-015/2016

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Tesouro e da Pregoeira, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2016, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no Diário Oficial da União nº 123, seção 3, pág. 201, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, Ano VII, nº 1512, pág. 10, Amazônia Jornal nº 5.874, pág. 8 e no quadro de avisos da Prefeitura, ambos de 29.06.2016, em conformidade com o Art. 21 da Lei nº 8.666/93, Art. 4º, inciso I da Lei nº 10.520/2002 e Art. 11, inciso I do Decreto Municipal nº 0858/2013-GPMB. Sendo assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2016, para o fornecimento de bens permanentes (televisores LED Full HD), pelas Empresas vencedoras do certame abaixo descritas: Empresas vencedoras e valor total: 1) MMD Pinheiro Neto Com. de Moveis Eireli - Me - valor: R\$ 230.100,00. 2) O & L Pantoja Ltda - Me - valor: R\$ 126.000,00.

Barcarena-PA, 13 de julho de 2016
LEILA PACHECO MARQUES
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016-SESMA

A Prefeitura Municipal de Belém, através de sua Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão - SEGEP, com sede à Av. Governador José Malcher, nº 2110, São Braz, por sua Comissão de Licitação, designada pelo Decreto nº 85.696/2016-PMB torna público que, de ordem do Sr. Secretário Municipal de Saúde, fará a Abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no regime de execução indireta, empreitada por preço global, no dia 01/08/16, às 09:30 hs local, cujo objeto é a contratação e execução dos serviços de REFORMA DAS BASES DESCENTRALIZADAS DO SAMU - UNIDADES: UMS CURIO, UMS GUAMA, UMS SATÉLITE E UMS TAPANÁ E REFORMA E ADEQUAÇÃO DA BASE IATE CLUBE. O Edital estará à disposição no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.belem.pa.gov.br ou na sala da CPL (trazer CD-R), no endereço acima, no horário de 08:30 às 12:00h. Maiores informações pelos telefones 3202-9920/9919. Local de Abertura do certame: Auditório da SEGEP (térreo).

Belém-PA, 13 de julho 2016.
MONIQUE SOARES LEITE
Presidente/CPL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº. 122/2016-SEMAF
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: MAICA DIESEL LTDA - CPJ: 00.835.530/0001-50. Contrato nº. 036/2016, valor R\$ 100.000,00 (cem mil reais). VIGÊNCIA: 06/07/2016 a 30/09/2016. OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola para fortalecimento da Agricultura Familiar; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. de Administração e Finanças. 4490.5200 - Equipamento e Material Permanente. Contrato de repasse nº. 820535/2015/MAPA/CAIXA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2016

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Breves, comunica que no dia 29/07/2016, às 09:00hs (horário local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito à Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preço, para Contratação de Empresa Especializada em Serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública, Zona Urbana, no Município de Breves, Estado do Pará. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h às 14:00h, com custo de R\$ 100,00.

GISELE SILVA VALENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

CNPJ: 05.196.563/0001-10

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2016

Modalidade: Inexigibilidade - 002/2016, Objeto: Contratação Para Apresentação Artística da Aparelhelagem Super Pop Live No Evento Tradicional Do Jet Ski, Processo Administrativo 20162706, Vigência: 13/07/2016 a 31/12/2016, Empresa Vencedora: Pop Som S/S Ltda - ME de CNPJ sob nº 04.823.339/0001-49; Total Geral do Contrato: R\$ 33.000,00

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 002/2016, Valor: R\$ 33.000,00 - Objeto: Contratação Para Apresentação Artística da Aparelhelagem Super Pop Live No Evento Tradicional do Jet Ski, Processo Administrativo 20162706, Fundamento Legal: Com base no Art. 25, Inciso III da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, Contratado: POP SOM S/S LTDA - ME. CNPJ nº 04.823.339/0001-49.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 - SEMED/PMIC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural, destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar (PNAE). Contrato nº 001.01 - SEMED: Contratada: COOPERATIVA AGRÍCOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ, CNPJ 00.760.735/0001-13, para os itens: 01 - Açai in natura R\$ 8,25/litro (90.000 LITROS), V. Global R\$ 742.500,00. 03- Limão R\$ 4,60/kg (8.000KG), V. Global R\$ 36.800,00. 07- Polpa de frutas R\$ 10,25/kg (20.000KG), V. Global R\$ 205.000,00. 08- Abóbora R\$ 3,55/kg (10.000KG), V. Global R\$ 35.500,00. 09- Cheiro-verde R\$ 3,20/maço de 50g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 16.000,00. 11- Cebolinha R\$ 2,45/maço de 50g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 12.250,00. 12- Carirú R\$ 2,30/maço de 200g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 11.500,00. 13- Feijão-verde R\$ 2,65/maço de 200g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 13.250,00. 14- Jambu R\$ 3,30/maço de 100g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 16.500,00. 16- Maxixe R\$ 3,45/maço de 200g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 17.250,00. 17- Tomate R\$ 6,05/kg (8.000 KG), V. Global R\$ 48.400,00. 18- Macaxeira R\$ 2,65/kg (2.000KG), V. Global R\$ 5.300,00. 19- Farinha de mandioca regional tipo I R\$ 6,30 kg (39.500 KG) V. Global R\$ 248.850,00. 20- Farinha de tapioca regional tipo I R\$ 14,15 kg (15.000KG), V. Global R\$ 110.000,00. Valor do contrato: R\$ 1.621.350,00. Vigência: 30/05/2016 a 31/12/2016.
Contrato nº 001.02 - SEMED: Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES RURAIS AMIGOS DA TERRA - COOPFRAT, CNPJ 23.934.644/0001-52 para os itens: 01 - Açai in natura R\$ 8,25/litro (10.000 LITROS), V. Global R\$ 82.500,00. 02- Banana-prata R\$ 6,45/kg (15.000 KG), V. Global R\$ 96.750,00. 04- Laranja fruto in natura R\$ 0,45/unid. (125.000 UNID), V. Global R\$ 56.250,00. 06- Melancia R\$ 3,75/kg (15.000 KG), V. Global R\$ 31.750,00. 07- Polpa de frutas R\$ 10,25/kg (30.000 KG), V. Global R\$ 307.500,00. 18- Macaxeira R\$ 2,65/kg (3.000KG), V. Global R\$ 7.950,00. 19- Farinha de mandioca regional tipo I R\$ 6,30 kg (10.500 KG) V. Global R\$ 66.150,00. 20- Farinha de tapioca regional tipo I R\$ 14,15 kg (5.000 KG), V. Global R\$ 70.750,00. Valor do contrato: R\$ 739.600,00. Vigência: 30/05/2016 a 31/12/2016.
Contrato nº 001.03 - SEMED: Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TOCANTINS - COOPRUBAT, CNPJ 19.879.227/0001-87 para os itens: 01 - Açai in natura R\$ 8,25/litro (100.000 LITROS), V. Global R\$ 825.000,00. 04- Laranja fruto in natura R\$ 0,45/unid. (125.000 UNID), V. Global R\$ 56.250,00. 05- Mamão maduro R\$ 5,60/kg (5.000 KG), V. Global R\$ 28.000,00. 09- Cheiro-verde R\$ 3,20/maço de 50g (15.000 MAÇOS), V. Global R\$ 48.000,00. 10- Couve R\$ 2,35/maço de 100g (15.000 MAÇOS), V. Global R\$ 35.250,00. 11- Cebolinha R\$ 2,45/maço de 50g (5.000 MAÇOS), V. Global R\$ 24.500,00. 12- Carirú R\$ 2,30/maço de 200g (10.000 MAÇOS), V. Global R\$ 23.000,00. 13- Feijão-verde R\$ 2,65/maço de 200g (10.000 MAÇOS), V. Global R\$ 26.500,00. 14- Jambu R\$ 3,30/maço de 100g (10.000 MAÇOS), V. Global R\$ 33.000,00. 15- Mamão verde R\$ 4,65/kg (6.000 KG), V. Global R\$ 27.900,00. 16- Maxixe R\$ 3,45/maço de 200g (5.000 MAÇO), V. Global R\$ 17.250,00. 17- Tomate R\$ 6,05/kg (10.000 KG), V. Global R\$ 60.500,00. 21- Camarão fresco descaado congelado R\$ 24,65/kg (30.000 KG), V. Global R\$ 739.500,00. Valor do contrato R\$ 1.944.650,00. Vigência: 30/05/2016 a 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA- CNPJ-05.070.404/0001-75.
CONTRATADO: EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ:04.420.916/0008-28
OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de emulsão RM-1C, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.
VALOR GLOBAL: R\$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais)
PRAZO: 13/07 a 31/12/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: 10.520/2002 e Lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2016

O Prefeito Municipal torna pública a Homologação da Licitação PP 053/2016 - contratação de empresa especializada para o fornecimento de emulsão RM-1C, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, - Através do decreto 0259/2016 de 13 de julho de 2016.

VALTER RODRIGUES PEIXOTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELADORADO
DO CARAJAS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 2/2016-PMEC-03
Objeto: eventual contratação de empresa especializada em divulgação e mídia, a fim de atender as necessidades do Município de Eldorado do Carajás. Contrato nº 20160169, Contratado: Bateia Agencia de Publicidade e Serviços - ME. CNPJ: 23.826.608/0001-75. Valor: R\$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Recursos Orçamentários: FP. 1003.041220037.2.005, ND. 3.3.90.39.00. Vigência: 04/07/2016 a 31/12/2016 - Data da Assinatura: 04.07.2016. Ordenador: Divino Alves Campos-Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-PME-03

O Prefeito Municipal de Eldorado do Carajás e adjudicou o resultado da licitação em referência em favor da Empresa: Bateia Agencia de Publicidade e Serviços - ME. CNPJ: 23.826.608/0001-75. Itens: (1,2,3,4,5). Valor: R\$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Objeto: eventual contratação de empresa especializada em divulgação e mídia, a fim de atender as necessidades do Município de Eldorado do Carajás. Data da Homologação: 01.07.2016.

Eldorado do Carajás-PA, 4 de Julho de 2016.
DIVINO ALVES CAMPOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-PMEC-03

Empresa Vencedora: Bateia Agencia de Publicidade e Serviços - ME. CNPJ: 23.826.608/0001-75. Itens: (1,2,3,4,5). Valor: R\$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Objeto: eventual contratação de empresa especializada em divulgação e mídia, a fim de atender as necessidades do Município de Eldorado do Carajás.

Eldorado do Carajás-PA, 4 de julho de 2016.
DIVINO ALVES CAMPOS
Prefeito

RETIFICAÇÕES

Fica Retificado o Processo de Inexigibilidade nº 6/2016-012-PMEC. Partes: Município de Eldorado do Carajás e Consultoria e Serviços Contábeis Santos Ltda-ME, CNPJ: 08.477.006/0001-66, publicado no dia 28 de junho de 2016, DOU - Seção 3, página 191, com a seguinte redação: Onde se lê: Valor: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Leia-se: Valor: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Ordenador: Divino Alves Campos-Prefeito. Esta publicação tem efeito retroativo a 10.06.2016.

Fica Retificado o Contrato nº 20160159, Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 6/2016-012-PMEC. Contratada: Consultoria e Serviços Contábeis Santos Ltda-ME, CNPJ: 08.477.006/0001-66, publicado no dia 28 de junho de 2016, DOU - Seção 3, página 191, com a seguinte redação: Onde se lê: Valor: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Leia-se: Valor: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Onde se lê: Vigência: 22/06/2016 a 31/12/2016 - Data da Assinatura: 22.06.2016. Leia-se: Vigência: 10/06/2016 a 31/12/2016 - Data da Assinatura: 10.06.2016. Ordenador: Divino Alves Campos-Prefeito. Esta publicação tem efeito retroativo a 10.06.2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos oriundos da Dispensa nº 009/2016-PMI-D. Objeto: Contratação de empresa para serviços de Lava - Jato. Contratada: Das Santana - Me. CNPJ 01.579.021/0001-76. Vigência dos contratos: de 27/06/2016 a 31/12/2016. Contrato Nº 038/2016-PMI-D-SEMAS. Valor R\$ 10.787,50. Contratado: Fundo Municipal de Assistência Social, Ordenadora: Maria Norma Ferreira De Sousa. CONTRATO Nº 039/2016-PMI-D-SEMED. Valor R\$ 23.182,00. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca. CONTRATO Nº 040/2016-PMI-D. Valor R\$ 67.950,00. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Ordenador: Roberto Pina Oliveira. CONTRATO Nº 041/2016-PMI-D-SEMSA. Valor R\$ 15.955,00. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Ordenadora: Celina Oliveira Ferreira.